[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА

в городе Москве
Р Е Ш Е Н И Е

08 декабря 2021 года          12/4
__________________№______

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Некрасовка от 17 февраля 2021 года №2/6

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением управы района   Некрасовка 08.12.2021 №01-10-918/21, в связи с распределением средств экономии по государственному заказу на благоустройство территорий за счет средств стимулирования управы района Некрасовка Совет депутатов муниципального округа Некрасовка решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Некрасовка (далее – решение) от 17 февраля 2021 года №2/6 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Некрасовка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Некрасовка в 2021 году» (в редакции решений от 28.04.2021 №5/2, от 29.09.2021 №10/1, от 10.11.2021 №11/8):
1.1.  Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Некрасовка города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Некрасовка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.vmo-nekrasovka.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Некрасовка Ухаботину И.В.

Глава муниципального округа Некрасовка                                   И.В.Ухаботина
	Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Некрасовка
от 08 декабря 2021 года №12/4

Адресный перечень дворовых территорий района Некрасовка

для проведения работ по благоустройству в районе Некрасовка

за счет средств стимулирования управы района Некрасовка в 2021 году

	№
	Категория объекта
	Адрес объекта
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем работ
	Срок выполнения работ
	Стоимость работ, руб.

	п/п

	1
	III категория
	Ул. 1-я Вольская, д.10
	Дворовая территория
	Замена бортового камня
	1037,8 пог.м
	2021 год
	803 793,51

	Устройство покрытия детской площадки
	508 кв.м

	982 257,08

	Устройство МАФ
	47 шт.

	1 937 514,99

	Ремонт газона
	2000 кв.м

	539 375,34

	Устройство ограждений спортивной площадки
	66 пог.м

	1 639 519,77

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	869 кв.м

	1 809 113,57

	Ремонт лестницы
	9 кв.м

	31 528,55

	ИТОГО:

	7 743 102,81

	2

	III категория

	Ул. 1-я Вольская, д.17, к.1

	Дворовая территория

	Замена бортового камня
	139,5 пог.м
	2021 год
	112 752,21

	Устройство покрытия детской площадки
	274 кв. м

	529 800,23

	Устройство МАФ
	18 шт. (в т.ч. 68 п.м. ограждения)

	1 481 469,67

	Ремонт газона
	845 кв.м

	182 304,95

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	42,15 кв.м

	87 952,14

	ИТОГО:

	2 394 279,20

	3
	III категория
	ул.2-я Вольская, д. 6
	Дворовая территория
	Замена бортового камня
	539 пог.м
	2021 год
	432 867,65

	Устройство покрытия детской площадки
	310 кв.м

	599 410,03

	Устройство МАФ
	36 шт.

	4 822 982,93

	(в т.ч. 65 огражд. детской площадки)

	Ремонт газона
	1950 кв.м

	405 727,57

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	290,5 кв.м

	610 448,98

	ИТОГО:

	6 871 437,16

	4

	III категория

	ул.2-я Вольская, д. 20

	Дворовая территория

	Замена бортового камня
	394 пог.м
	2021 год
	302 430,46

	Устройство покрытия детской площадки
	272 кв.м

	525 934,27

	Устройство МАФ
	28 шт., газон.огр. 50 м.п.

	2 562 450,97

	Ремонт газона
	1880 кв.м

	427 432,12

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	407,2 кв.м

	937 787,19

	ИТОГО:

	4 756 035,01

	5
	III категория
	Ул. 1-я Вольская д. 12 к. 1
	Дворовая территория
	Ремонт газона
	193 кв.м

	46 265,43

	2021 год

	Устройство резинового покрытия детской площадки
	143 кв.м

	438 886,96

	Замена МАФ
	29 шт.

	3 264 724,27

	Устройство детской площадки
	80 кв.м

	432 040,04

	Замена бортового камня
	117 пог.м

	116 737,90

	ИТОГО:

	4 298 654,60

	6
	II категория
	ул. Маршала Еременко,

д. 5 корп.1
	Дворовая территория
	Устройство площадки для выгула собак (отсев)
	288 кв.м
	2021 год
	221 635,85

	Ограждение площадки выгула собак
	71 пог.м

	642 624,73

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	28 кв. м.

	60 317,87

	Устройство МАФ
	8 шт.

	374 300,43

	                           ИТОГО:

	1 298 878,88

	7
	II
	ул. 1-я Вольская, д.15 к.1
	Аллея сказок
	Установка арки
	1 шт.
	2021 год
	698 216,62

	категория

	                                                                                  ИТОГО:

	698 216,62

	8
	III категория
	ул. Недорубова д. 10
	Дворовая территория
	Устройство резинового покрытия детской площадки
	491,22 кв.м
	2021 год
	1 021 120,01

	9
	III категория
	ул. Недорубова д. 14
	Дворовая территория
	Устройство резинового покрытия детской площадки
	518,4 кв.м
	2021 год
	1 181 790,27

	10
	III категория
	ул. Покровская д. 14
	Дворовая территория
	Устройство резинового покрытия детской площадки
	577,56 кв.м
	2021 год
	1 035 409,80

	11
	III категория
	ул. Недорубова д.18 к. 1
	Дворовая территория
	Устройство резинового покрытия
	158,82 кв.м
	2021 год
	344 819,51

	12
	III категория
	ул. Недорубова д. 20 к. 1
	Дворовая территория
	Устройство резинового покрытия детской площадки
	322,69 кв.м
	2021 год
	710 944,85

	13
	III категория
	ул. Недорубова д. 20 к. 2
	Дворовая территория
	Устройство резинового покрытия детской площадки
	641,41 кв.м.
	2021 год
	1 238 103,06

	14
	III категория
	ул. Липчанского, д. 8
	Дворовая территория
	Устройство резинового покрытия детской площадки
	113,85 кв.м.
	2021 год
	238 543,87

	15
	III категория
	ул. Покровская, д. 18
	Дворовая территория
	Устройство резинового покрытия детской площадки
	228,87кв.м.
	2021 год
	496 906,35

	16
	III категория
	ул. Вертолетчиков д. 11
	Дворовая территория
	Устройство резинового покрытия детской площадки
	220,18 кв.м.
	2021 год
	478 039,88

	ИТОГО:

	6 745 677,60

	17
	III категория
	ул. 1-я Вольская, д. 11 (Сцена).
	Объект зеленых насаждений
	Выполнение работ по присоединению к сетям ПАО Россети объекта: Площадка проведения городских Фестивалей
	-
	2021 год
	2 401 105,27

	ИТОГО:

	2 401 105,27

	18
	III категория
	Покровская ул. 17, к. 3
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	12 шт.
	2021 год
	16 413,00

	III категория
	Покровская ул. 17, к.4
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	10 шт.

	13 677,50

	III категория
	Рождественская ул., д. 21, к. 1
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	8 шт.

	10 942,00

	III категория
	Рождественская ул., д. 19, к. 2
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	10 шт.

	13 677,50

	III категория
	Льва Яшина ул., д. 5, к.2
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	8 шт.

	10 942,00

	III категория
	Лавриненко ул., д.  11, к. 2
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	12 шт.

	16 413,00

	III категория
	Вертолётчиков ул., д. 1
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	10 шт.

	13 677,50

	III категория
	Маресьева ул., д. 10, к. 1
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	10 шт.

	13 677,50

	III категория
	Недорубова ул., д. 5
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	8 шт.

	10 942,00

	III категория
	Некрасовская ул., д. 5
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	10 шт.

	13 677,50

	III категория
	Некрасовская ул., д. 7
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	15 шт.

	20 516,25

	III категория
	1-я Вольская ул., д. 24
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	10 шт.

	13 677,50

	III категория
	2-я Вольская ул., д. 22
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	10 шт.

	13 677,50

	III категория
	2-я Вольская ул., д. 6
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	10 шт.

	13 677,50

	III категория
	 Рождественская ул.,
д. 23/33
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	10 шт.

	13 677,50

	III категория
	Сочинская ул., д. 3, к.1
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	12 шт.

	16 413,00

	III категория
	Вертолётчиков ул. 4, к.1
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	10 шт.

	13 677,50

	III категория
	Рождественская ул., д. 14
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	80 шт.

	109 420,00

	III категория
	Рождественская ул., д. 21, к. 2
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	30 шт.

	41 032,50

	III категория
	Проспект Защитников Москвы, д. 9
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	30 шт.

	41 032,50

	III категория
	Проспект Защитников Москвы, д. 11
	Дворовая территория
	Установка антипарковочных столбиков
	30 шт.

	41 032,50

	ИТОГО:
	345 шт.

	471 873,75

	19

	Закупка техники для работ на дворовых территориях
	2 шт.

	3 600 400,00

	20

	Закупка средств малой механизации для ГБУ «Жилищник района Некрасовка»
	14 шт.

	505 751,86

	                                                                   ВСЕГО:

	41 785 412,76